PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021

Objeto (resumido): Contratação de prestação de serviços de fornecimento de
solução de segurança composta por Firewall de aplicação WEB (WAF),

Balanceamento de Carga para Aplicações, Otimização de tráfego (caching e
compressão) por meio da Computação em Nuvem, implementação e Suporte

Técnico

AVISO DE ADIAMENTO PARA CORREÇÃO DO EDITAL E ANEXOS

Prezados Senhores,

1 Informamos que o Pedido de Impugnação, RESPOSTAS e DECISÃO FINAL do

ordenador de despesas encontram-se disponíveis no campo ``Documentos Avulsos do

Edital`` do Sistema SIGA, bem como também está divulgado no site da AgeRio. Em resumo,

COMUNICAMOS que o ordenador de despesas RESOLVEU acatar, PARCIALMENTE, ao

pleito da impugnante, sendo mantidas todas as disposições contidas no Edital de Pregão

Eletrônico AgeRio nº 004/2021, Termo de Referência e Minuta de Contrato, EXCETO quanto

aos itens 3.3.3, 3.3.4.1, 3.4.4 e 3.6 da referida DECISÃO (que se encontra publicada no

Sistema SIGA e site da AgeRio), ampliando a competitividade do certame, com consequente

republicação do edital.

2 Sendo assim, INFORMAMOS que a presente licitação será SUSPENSA para análise

e correção de itens do Edital e respectivos anexos, sendo, oportunamente republicado o

instrumento convocatório.

3 Dessa forma, CONVIDAMOS a todos os interessados para que visitem o referido

Sistema SIGA e o site da AgeRio para conhecimento da INTEGRALIDADE da resposta e

DECISÃO, do ordenador de despesas, referente a impugnação recebida pela AgeRio.

4 Em adição, INFORMAMOS que as propostas JÁ INSCRITAS serão EXCLUÍDAS do

Sistema SIGA, devendo ser novamente inseridas após a republicação do Edital. Por fim,

SOLICITAMOS, ainda, para que permaneçam atentos as notícias e informações oficiais, no

sentido de acompanhar a republicação do Edital e as futuras datas para o certame.

Antecipadamente agradecemos pela habitual atenção, colocando-nos à disposição.

Atenciosamente,

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO S.A.